令 和 ３ 年 ４ 月 16 日

保護者様

大阪市立住之江中学校

校 長 奥 野 直 健

当面の部活動について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜

び申しあげます。

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、令和３年４月 14 日開催の第 45 回大阪府新型コロナウイルス対策本

部会議において令和３年５月５日（水曜日）までを要請期間として現行の制

限を一段上げて「大阪モデル」レッドステージ（非常事態）２として警戒レ

ベルを引き上げることが決定されました。

つきましては、引き続き学校での適切な対策により感染拡大を抑え教育活

動を行うために、５月５日（水曜日）までの期間中、部活動について以下の

通り対応いたします。皆様には、何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたし

ます。

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合

がありますので、よろしくお願い申しあげます。

記

○1 年生の部活動体験および、４月 23 日（金）予定の部活動編成について

は、５月以降に延期します。

○部活動については、原則として休止としますが、以下の部活動につきまし

ては、５月 16 日（日）までの期間に公式試合等が予定されているため、十

分な感染予防対策を行い、感染防止を徹底したうえで、各部の大会終了ま

では、平日：午後 5 時までの活動（午後 5 時 30 分完全下校）、休日：2 時

間程度に限定して活動します。

・ソフトボール部 ・サッカー部 ・ラグビー部 ・陸上部

・バレーボール部 ・男女バスケットボール部 ・剣道部